
1

N. 2/2024/Reg.Decr. Montelupo Fiorentino lì, 08/01/2024

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
INERENTI ALLA MISURA NIDI GRATIS

IL SINDACO

Richiamato Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in 

vigore dal 24 maggio 2016, applicabile a partire dal 25 maggio 2018;

Considerato che:

• il Comune, in qualità di Titolare del trattamento dei dati personali, può nominare 

all’interno dell’Ente un Responsabile Unico di trattamento o più Responsabili di 

trattamento, ciascuno per una determinata area organizzativa;

• il ruolo di Responsabile di trattamento può essere rivestito da un Responsabile 

di Servizio, in possesso di un’adeguata conoscenza, esperienza, capacità ed 

affidabilità per il trattamento dei dati personali;

Richiamati:

• il Decreto del Sindaco n. 75 del 28/11/2023 con il quale la Dott.ssa Paola Giani 

è stata nominata Responsabile del Servizio Gestione Risorse;



2

• il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 con il quale la Dott.ssa Paola Giani è 

stata nominata Responsabile del trattamento dei dati personali per il Servizio 

Gestione Risorse;

Visto il decreto Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 3518 del 

24/02/2023" ad oggetto: FSE+ 2021/2027 Avviso pubblico per il sostegno della frequenza 

dei servizi educativi per la prima infanzia per l'anno educativo 2023/2024-Misura NIDI 

GRATIS".

Ritenuto pertanto necessario procedere, per il procedimento in oggetto, alla nomina 

del Responsabile del trattamento dei dati per il Comune di Montelupo Fiorentino, ai sensi 

dell’art. 28 del regolamento Generale per la Protezione dei dati Personali (Regolamento 

U.E. n. 679/2016);

DECRETA

1. di designare la Dott.ssa Paola Giani, Responsabile del trattamento dei dati per il 

Servizio Gestione Risorse, nominata con decreto del Sindaco n. 75 del 28/11/2023, 

ad operare sotto la diretta autorità del Titolare, quale Responsabile interno del 

trattamento persona fisica a cui attribuire specifici compiti e funzioni connessi:

◦ al trattamento di dati personali inerenti alla MISURA NIDI GRATIS di cui al 

Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 3518 del 24/02/2023" ad oggetto: 

FSE+ 2021/2027 Avviso pubblico per il sostegno della frequenza dei servizi 

educativi per la prima infanzia per l'anno educativo 2023/2024-Misura NIDI 

GRATIS";

2. di pubblicare il presente provvedimento e di indicare i nominativi dei suddetti 

Responsabili sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione trasparente”;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti nominati e di darne 

adeguata pubblicità a tutto il personale dell’Amministrazione Comunale.



3

Per quanto non previsto e non riportato sul presente atto di nomina si rinvia alla normativa 

vigente in materia di protezione e sicurezza dei dati personali, nonché alla normativa 

nazionale prevista in materia (in particolare: al Regolamento UE 2016/679 e al Codice in 

materia di protezione dei dati personali, D.Lgs. n. 196/2003, integrato con le modifiche del 

D.Lgs. n. 101/2018).

 

Il Sindaco
PAOLO MASETTI / ArubaPEC S.p.A.


